
2014年UTMF日本国内 エントリー資格レース一覧表
エントリー資格は2011年10月1日から2013年9月30日の3年間に開催されたレースに限ります。またここに掲載されていないレースはエントリー資格を認められません。	


List of Qualifying Races in Japan
Races that took place between Oct. 1, 2011 through until Sept. 30, 2013

2011年度エントリー資格レース（2011年10月1日〜12月31日に開催）

2011 Qualifying Races (Oct 1 - Dec 31, 2011)

UTMBポ
イント

/Points

UTMBリスト掲載
Included on UTMB

list

大会名
Name of Race

Name/Nom
距離

/DISTANCE

累積標高差
/CUMULATIVE
ALTITUDE GAIN

開催月/DATE 大会サイト/Website

1 UTMBリスト掲載済 2011年　斑尾高原トレイルランニングレース Madarao Forest Trails 50km 50km 2570 10/10/2011 http://www.madarao.tv/forest-trails/

2 UTMBリスト掲載済 2011年　日本山岳耐久レース HASETSUNE 71km 4800 22/10/2011 http://www.hasetsune.com/cup/

1 UTMBリスト掲載済 2011年　神流ﾏｳﾝﾃﾝﾗﾝ＆ｳｫｰｸ Kanna Mountain Run & Walk 50km 3978 06/11/2011 http://www.kanna-mountain-run.com/

1 UTMBリスト掲載済 2011年　神流ﾏｳﾝﾃﾝﾗﾝ＆ｳｫｰｸ Kanna Mountain Run & Walk 40km 2976 06/11/2011 http://www.kanna-mountain-run.com/

1 UTMBリスト掲載済 2011年　信州戸隠トレイルランレース Shinshu-Togakushi Trail Run Race 45km 1900 30/10/2011 http://www.togakushi-trail.jp/

2012年度エントリー資格レース（2012年1月1日〜12月31日に開催）

2012 Qualifying Races (Jan 1 - Dec 31, 2012)
UTMBポ

イント
/Points

UTMBリスト掲載
Included on UTMB

list

大会名
Name of Race

Name/Nom
距離

/DISTANCE

累積標高差
/CUMULATIVE
ALTITUDE GAIN

開催月/DATE 大会サイト/Website

1 UTMBリスト掲載済 2012年　OSJジャングルトレイル OSJ Jungle Trail 50km 2224 12/02/2012 http://www.powersports.co.jp/osjtrail/13_amamijungle/

1 UTMBリスト掲載済 2012年　北九州・平尾台トレイルランニングレース Hiraodai Trail 40km 2611 15/04/2012 http://hiraodai-trail.com/

1 UTMBリスト掲載済 2012年　地下足袋王子杯　つるぎトレイルランニングレースin那賀 Tsurugi Trail Running Race 43km 3220 26/05/2012 http://www.courant-marin.jp/naka/

1 UTMBリスト掲載済 2012年　道志村トレイルレース Doushimura Trail Race 41km 3100 13/05/2012 http://www.k-y-trail.com/doushi/

4 UTMBリスト掲載済 2012年　ウルトラトレイル・マウントフジ（UTMF） UTMF（2012） 156km 8503 18/05/2012 http://www.ultratrailmtfuji.com/

2 UTMBリスト掲載済 2012年　静岡から山梨（STY） STY（2012） 82km 4209 18/05/2012 http://www.ultratrailmtfuji.com/

2 UTMBリスト掲載済 2012年　OSJ奥久慈50K OSJ Okukuji 56km 4200 03/06/2012 http://www.powersports.co.jp/osjtrail/13_okukuji/index.htm

1 UTMBリスト掲載済 2012年　菅平スカイライントレイルランレース Sugadaira Skyline Trail Race 42km 2400 16/06/2012 http://www.sugadaira-trail.jp/

2 UTMBリスト掲載済
2012年　SUZUKI  XアドベンチャートレイルシリーズSALOMON
The4100Dマウンテントレイルin野沢温泉

SALOMON The 4100D Nozawa Onsen
65km 4100 15/07/2012 http://www.salomon-trail.com/nozawaonnsen/index.html

1 UTMBリスト掲載済 2012年　北丹沢12時間山岳耐久レース Kitatanzawa 12Th Adventure Race 44.24km 2900 08/07/2012 http://www.k-y-trail.com/kitatanzawa/

3 UTMBリスト掲載済 2012年　OSJおんたけ100K OSJ Ontake 100km 100km 3000 14/07/2012 http://www.powersports.co.jp/osjtrail/13_ultraontake/index.htm

4 UTMBリスト掲載済 2012年　OSJおんたけ100マイル OSJ Ontake 100mile 155km 6400 14/07/2012 http://www.powersports.co.jp/osjtrail/13_ultraontake/index.htm

2 UTMBリスト掲載済 2012年　美ヶ原トレイルラン＆ウォークin ながわ 70km Utsukushigahara Trailrun 70km 3893 25/08/2012 http://www.utsukushigahara-trail.jp/

1 未掲載/Not Yet 2012年 美ヶ原トレイルラン＆ウォークin ながわ 35km Utsukushigahara Trail Run 36.5km 3083 25/08/2012 http://www.utsukushigahara-trail.jp/

1 UTMBリスト掲載済 2012年　XTERRAトレイルラン日光白根丸沼大会 XTERRA Trailrun Nikkou Shirane Marunuma 50km 2900 26/08/2012 http://www.xterrajapan.net/trailrun/race-info/index.html

1 UTMBリスト掲載済 2012年　上野原トレイルレース Uenohara Trail Race 38.6km 3300 09/09/2012 http://www.k-y-trail.com/uenohara/

1 UTMBリスト掲載済 2012年　OSJ安達太良トレイル50K（注意：駅伝は含まれません） OSJ Adatara Trail 50km 3875 23/09/2012 http://www.powersports.co.jp/osjtrail/13_adatara_50/index.htm

3 UTMBリスト掲載済 2012年　信越五岳トレイルランニングレース Shinetsu Five Mountain Trail 110km 110km 4670 16/09/2012 http://www.sfmt100.com/

1 UTMBリスト掲載済 2012年　白馬国際トレイルラン HAKUBA International Trails 50km 2260 16/09/2012 http://www.hakubatrail.com/top.html#

4 UTMBリスト掲載済 2012年　OSJ八ヶ岳スーパートレイル100マイル OSJ Yatsugatake　Super Trail 100mile 160km 7024 03/11/2012 http://www.powersports.co.jp/yatsugatake/13_yatsugatake/index.htm

3 UTMBリスト掲載済 2012年　OSJ八ヶ岳スーパートレイル100km OSJ Yatsugatake　Super Trail 100km 100km 4366 03/11/2012 http://www.powersports.co.jp/yatsugatake/13_yatsugatake/index.htm

1 UTMBリスト掲載済 2012年　OSJ王滝ダートマラソン OSJ Otaki Dirt Marathon 42km 2840 16/09/2012 http://www.powersports.co.jp/osjtrail/13_dirt/index.htm

1 UTMBリスト掲載済 2013年 北海道トレイルランニング大会2012 inルスツ Hokkaido Outdoor Festival  Trail Running 50km 50km 2930 22/09/2013 http://hokkaidououtdoorfestival.web.fc2.com/hof2012/index.html

2 UTMBリスト掲載済 2012年　上州武尊山スカイビュートレイル（山田昇杯） Yamada Noboru Sky View trail 52km 3800 30/09/2012 http://yamadanoboru.com/

1 UTMBリスト掲載済 2012年　斑尾高原トレイルランニングレース Madarao Forest Trails 50km 50km 2570 14/10/2012 http://www.madarao.tv/forest-trails/

2 UTMBリスト掲載済 2012年　日本山岳耐久レース HASETSUNE 71km 4800 07/10/2012 http://www.hasetsune.com/cup/

2 UTMBリスト掲載済 2012年　OSJ氷ノ山山系トレイルレース OSJ Hyounosan Trail 71km 4823 28/10/2012 http://www.powersports.co.jp/osjtrail/12_hyounosen/index.htm



1 UTMBリスト掲載済 2012年　神流ﾏｳﾝﾃﾝﾗﾝ＆ｳｫｰｸ Kanna Mountain Run & Walk 50km 3978 11/11/2012 http://www.kanna-mountain-run.com/

1 UTMBリスト掲載済 2012年　神流ﾏｳﾝﾃﾝﾗﾝ＆ｳｫｰｸ Kanna Mountain Run & Walk 40km 2976 11/11/2012 http://www.kanna-mountain-run.com/

1 UTMBリスト掲載済 2012年　信州戸隠トレイルランレース Shinshu-Togakushi Trail Run Race 45km 1900 03/11/2012 http://www.togakushi-trail.jp/

2013年度エントリー資格レース（2013年1月1日〜9月30日に開催）

2013 Qualifying Races (Jan 1 - Sep 30, 2013)
UTMBポ

イント
/Points

UTMBリスト掲載
Included on UTMB

list

大会名
Name of Race

Name/Nom
距離

/DISTANCE

累積標高差
/CUMULATIVE
ALTITUDE GAIN

開催月/DATE 大会サイト/Website

1 UTMBリスト掲載済 2013年　OSJジャングルトレイル OSJ Jungle Trail 50km 2224 10/02/2013 http://www.powersports.co.jp/osjtrail/13_amamijungle/

2 UTMBリスト掲載済 2013年　IZU TRAIL Jorney IZU TRAIL Journey 70km 4200 09/03/2013 http://www.izutrailjourney.com/

1 UTMBリスト掲載済 2013年　北九州・平尾台トレイルランニングレース Hiraodai Trail 40km 2611 21/04/2013 http://hiraodai-trail.com/

4 UTMBリスト掲載済 2013年 ウルトラトレイル・マウントフジ（UTMF） UTMF 161km 9164 26/04/2013 http://www.ultratrailmtfuji.com/

3 UTMBリスト掲載済 2013年 静岡から山梨（STY） STY 84.7km 4860 26/04/2013 http://www.ultratrailmtfuji.com/

1 UTMBリスト掲載済 2013年 道志村トレイルレース Doushimura Trail Race 41km 3100 12/05/2013 http://www.k-y-trail.com/doushi/

1 UTMBリスト掲載済 2013年 八ヶ岳スリーピークス Three Peaks Yatsugatake Trail 38km 3030 09/06/2013 http://trail38.com/

2 UTMBリスト掲載済 2013年 大雪山ウルトラトレイル（第一回）7/14〜15　１日目のみ Mt. TAISETSU Trail Journey 110km（１日目72km) 110km 3,097 14/07/2013 http://www.mttaisetsu-trail.jp/

2 UTMBリスト掲載済 霧島・えびの高原エクストリームトレイル2013（第一回） Kirishima/Ebino Kogen Extreme Trail 2013 60km 3882 21/07/2013 http://universal-field.com/event/kirishima-ebino-extr/

2 UTMBリスト掲載済 2013年 OSJ奥久慈50K OSJ Okukuji 56km 4200 02/06/2013 http://www.powersports.co.jp/osjtrail/13_okukuji/index.htm

1 UTMBリスト掲載済 2013年 菅平スカイライントレイルランレース Sugadaira Skyline Trail Race 42km 2400 15/06/2013 http://www.sugadaira-trail.jp/

2 UTMBリスト掲載済
2013年 SUZUKI  XアドベンチャートレイルシリーズSALOMON
The4100Dマウンテントレイルin野沢温泉

SALOMON The 4100D Nozawa Onsen
65km 4100 13/07/2013 http://www.salomon-trail.com/nozawaonnsen/index.html

1 UTMBリスト掲載済 2013年 北丹沢12時間山岳耐久レース Kitatanzawa 12Th Aadventure Race 44.24km 2900 13/07/2013 http://www.k-y-trail.com/kitatanzawa/

3 UTMBリスト掲載済 2013年 OSJおんたけ100K OSJ Ontake 100km 100km 3000 13/07/2013 http://www.powersports.co.jp/osjtrail/13_ultraontake/index.htm

4 UTMBリスト掲載済 2013年 OSJおんたけ100マイル OSJ Ontake 100 mile 155km 6400 13/07/2013 http://www.powersports.co.jp/osjtrail/13_ultraontake/index.htm

1 未掲載/Not Yet 外秩父トレイルラン44 Soto Chichibu trailrunning 44 44.2km 2473 01/09/2013 http://www.trainic-world.com/

2 UTMBリスト掲載済 2013年 美ヶ原トレイルラン＆ウォークin ながわ 70km Utsukushigahara Trail Run 70km 3897 31/08/2013 http://www.utsukushigahara-trail.jp/

1 未掲載/Not Yet 2013年 美ヶ原トレイルラン＆ウォークin ながわ 35km Utsukushigahara Trail Run 36.5km 3083 31/08/2013 http://www.utsukushigahara-trail.jp/

1 UTMBリスト掲載済 2013年 XTERRAトレイルラン日光白根丸沼大会 XTERRA Trail Run Nikkou Shirane Marunuma 50km 2900 25/08/2013 http://www.xterrajapan.net/trailrun/race-info/index.html

2 UTMBリスト掲載済 2013年 北海道トレイルランニング大会2013 inルスツ Hokkaido Outdoor Festival  Trail Running 70km 70km 4110 22/09/2013 http://hokkaidooutdoorfestival2013.web.fc2.com/

1 UTMBリスト掲載済 2013年 北海道トレイルランニング大会2013 inルスツ Hokkaido Outdoor Festival  Trail Running 50km 50km 2930 22/09/2013 http://hokkaidooutdoorfestival2013.web.fc2.com/

1 UTMBリスト掲載済 2013年 OSJ安達太良トレイル50K（注意：駅伝は含まれません） OSJ Adatara Trail 50km 3875 20/09/2013 http://www.powersports.co.jp/osjtrail/13_adatara_50/index.htm

3 UTMBリスト掲載済 2013年 信越五岳トレイルランニングレース Shinetsu Five Mountain Trail 110km 110km 4670 15/09/2013 http://www.sfmt100.com/

2 未掲載/Not Yet 2013年 信越五岳トレイルランニングレース 92km (8Aまで） Shinetsu Five Mountain Trail 92km 92km 15/09/2013 http://www.sfmt100.com/

1 UTMBリスト掲載済 2013年 白馬国際トレイルラン HAKUBA International Trails 50km 2260 15/09/2013 http://www.hakubatrail.com/top.html#

4 UTMBリスト掲載済 2013年 OSJ八ヶ岳スーパートレイル100マイル OSJ Yatsugatake Super Trail 100 mile 160km 7024 07/09/2013 http://www.powersports.co.jp/yatsugatake/13_yatsugatake/index.htm

3 UTMBリスト掲載済 2013年 OSJ八ヶ岳スーパートレイル100km OSJ Yatsugatake Super Trail 100km 100km 4366 07/09/2013 http://www.powersports.co.jp/yatsugatake/13_yatsugatake/index.htm

2013年8月1日〜9月31日に開催されるレースで資格を有するものは、開催終了後にポイントが計算され適用されます。大会中止やコース短縮の場合はポイント数が変更されます。

Races taking place after Aug. 1, 2013 will be assigned points after the race. If the race is cancelled or the course is shortened, the number of points will be changed.

UTMBポ
イント

/Points

UTMBリスト掲載
Included on UTMB

list

大会名
Name of Race

Name/Nom
距離(km)

/DISTANCE

累積標高差(m)
/CUMULATIVE
ALTITUDE GAIN

開催月/DATE 大会サイト/Website

2 UTMBリスト掲載済 2013年 上州武尊山スカイビュートレイル（山田昇杯） Yamada Noboru Sky View Trail 52km 3800 29/09/2013 http://yamadanoboru.com/

UTMBのポイント　距離＋累積標高差÷100=○○

○○部分が
65 〜 89の場合、1ポイント
90〜 129の場合、2ポイント
130 〜 179の場合、3ポイント
180以上、4ポイント



＊現在、上記UTMFエントリー資格レースのリストに掲載されていないレースは、UTMBへのエントリーもあわせ、資格があるか否か調査協議中です。
協議の結果、資格のあるものはリストに追加します。また、資格のないものは追加いたしません。
10月1日エントリー開始当日までにリストに掲載されているレースが、UTMF、STYへのエントリー資格を有するレースです。


